
UnternehmerFrauen im Handwerk
mit Dynamik, Leidenschaft und Feingefühl zum Erfolg

Jahresprogramm 2025
Hamm  

Gehen über den gesetzlichen Rahmen hinaus:
die über 70 Zusatzleistungen der IKK classic. 
Jetzt entdecken: ikk-classic.de/entdecken

Arbeitskreis Hamm
UnternehmerFrauen 
im Handwerk

 

2025

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  
  

  1
 2

10
11
12
13
14
15
16

24
25
26
27
28

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

17
18
19
20
21
22
23

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  1
 2
 3
 4
 5

 6
 7
 8
 9
10
11
12

20
21
22
23
24
25
26

13
14
15
16
17
18
19

27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

24
25
26
27
28
29
30

3110
11
12
13
14
15
16

  

  

  
  1
 2

17
18
19
20
21
22
23

Januar Februar März

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  

  
  1
 2
 3
 4

12
13
14
15
16
17
18

26
27
28
29
30
31

 5
 6
 7
 8
 9
10
11

19
20
21
22
23
24
25

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
 2
 3
 4
 5
 6

 7
 8
 9
10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

14
15
16
17
18
19
20

28
29
30

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8

23
24
25
26
27
28
29

30 9
10
11
12
13
14
15

 

  

  
  1

16
17
18
19
20
21
22

April Mai Juni

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 

  

  
  1
 2

10
11
12
13
14
15
16

24
25
26
27
28
29
30

 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9

17
18
19
20
21
22
23

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
 2
 3
 4
 5

 6
 7
 8
 9
10
11
12

20
21
22
23
24
25
26

13
14
15
16
17
18
19

27
28
29
30
31

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

 8
 9
10
11
12
13
14

29
30
31

15
16
17
18
19
20
21

  1
 2
 3
 4
 5
 6
 7

22
23
24
25
26
27
28

Oktober November Dezember

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  1
 2
 3
 4
 5
 6

 7
 8
 9
10
11
12
13

21
22
23
24
25
26
27

14
15
16
17
18
19
20

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

  
  

  
  1
 2
 3

11
12
13
14
15
16
17

25
26
27
28
29
30
31

 4
 5
 6
 7
 8
 9
10

18
19
20
21
22
23
24

28
29
30
31

Juli August September
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

8
9
10
11
12
13
14

29
30

15
16
17
18
19
20
21

  1
 2
 3
 4
 5
 6
 7

22
23
24
25
26
27
28

Ferien Nordrhein-Westfalen 
Winter: - 
Ostern: 14.04. - 26.04. 
Himmelfahrt/Pfingsten: 10.06.

Sommer: 14.07. - 26.08.
Herbst: 13.10. - 25.10.
Weihnachten: 22.12. - 06.01.2026

UFH_2025_Hamm.indd   1UFH_2025_Hamm.indd   1 11.12.24   11:3011.12.24   11:30



Haben wir Dein Interesse geweckt?  Wir freuen uns auf Dich.Das sind wir.

Jahresprogramm 2025
Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

15.01.25 19.00 Jahreshauptversammlung

19.02.25 18.00 Besuch der Handwerkskammer Dortmund
Vortrag Cybersicherheit im Betrieb -  
Anforderungen und Tipps 
Künstliche Intelligenz im Handwerk - Einsatz-
möglichkeiten und Herausforderungen

19.03.25 ab 
17.30

Vortrag und Besichtigung FUgE und Weltladen
Referentin Claudia Kasten,  
Räumlichkeiten: Oststr. 13, 59065 Hamm

16.04.25 17.30 Rudern unter Leitung von Annhild Rosenhövel, 
Ruderclub Hamm,  
Jupp-Eickhoff-Weg 2, 59065 Hamm

14.05.25 18.00 Bogenschießen ,Bogensportzentrum 
Hubert-Westermeier-Str. 5, 59069 Hamm

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

25.06.25 18.00 Agentur für Arbeit, Situationen der Frauen am 
Arbeitsmarkt, Förderung der Beschäftigten-
qualifizierung, Agentur für Arbeit Hamm, 
Bismarckstr. 2, Hamm

13.08.25 18.00 Grill- und Quatschabend

17.09.25 17.00 
o. 19.00

Besichtigung Pott´s Brauerei mit Erlebnispro-
gramm circa 3 Stunden

29.10.25 19.00 IKK Vortrag zur Verbesserung der Gesundheit 
und der Umwelt

28.11.25 19.00 Weihnachtsfeier

Tag Uhrzeit Veranstaltung   I   Ort   I   Referent/in

14.01.25 IKK classic Jahreswechselseminar Online

25.02.25 Thema: 3D-Parcours  
Referent: IKK classic, Almut Hansmerten 
(Gesundheitsmanagerin), Online

12.-13.03.25 Zukunft Handwerk (Messe München)

04.04.25 Landesverbandstagung NRW in Wuppertal

08.05.25 Bundesweites Netzwerktreffen für Frauen im 
Handwerk, Ort: Dortmund

28.08.25 IKK Gesundheitsforum Thema: “Grenzenlos 
gesund - Wie gesund sind Grenzen  
Referent: Heinz-Wilhelm Esser „Doc Esser“
Ort: Deutsches Röntgen-Museum,  
Remscheid-Lennep

24.-25.10.25 Bundeskongress in Berlin

Der Mitgliedsbeitrag: 85 Euro / Jahr
Gäste zahlen pro Veranstaltung 8 Euro.
Im Anschluss an unsere Fachreferate ist Gelegenheit zum
Erfahrungsaustausch. Gäste sind herzlich willkommen.
Eine Aufnahme in unseren Arbeitskreis ist jederzeit möglich.
Gemeinsam wollen wir das Handwerk nach innen und außen
festigen und fördern.

Zur besseren Planung bitten wir Dich um eine kurze Anmeldung  
per E-Mail an Mechthild Schröder: ms@georg-schroeder-holzbau.de

Wir freuen uns auf Dich!

Wir sind die Unternehmerfrauen im Handwerk - eine starke Gemeinschaft von 
engagierten und verantwortungsbewussten Frauen, die sich für die Förderung 
und Stärkung von Frauen und weiblichen Positionen im Handwerk einsetzen:   

 Weiterbildung: Mehr Kompetenz  
 Unsere vielfältigen Fortbildungsprogramme

 Wissens- und Erfahrungsaustausch: Mehr Know How und Stärke 
 Stetiger Austausch bringt gemeinsames Wachstum und Zusammenhalt

 Netzwerk mit Gleichgesinnten: Mehr wertvolle Kontakte 
 Beruflich und privat

 Schulungen und Vorträge: Immer aktuell 
 Spezielle Schulungen und Vorträge

 Netzwerkveranstaltungen: Ideale Events zum Vernetzen 
 Gemeinsam erfolgreich

1. Vorsitzende: Mechthild Schröder
59075 Hamm
Tel.: (0171) 9308975, Fax: (02381)9720729
Mail: ms@georg-schroeder-holzbau.de

E-Mail: info@unternehmerfrauen-hamm.de

Geschäftsführerin: Susanne Arndt, Tel.: (02381) 86600

Besuchen Sie uns doch auch einmal im Internet:
                                        
          https://www.unternehmerfrauen-nrw.de/hamm.html

UFH_2025_Hamm.indd   2UFH_2025_Hamm.indd   2 11.12.24   11:3011.12.24   11:30


