2025

Mo 6 13 2 Di 7 14 2 Mi 1 8 15 2 Do 2 9 16 2 Fr 3 10 17 2 Sa 4 11 18 2 So 5 12 19 2	0 27 Mo 1 28 Di 2 29 Mi 3 30 Do 4 31 Fr 5 Sa	Februar 3 10 17 24 4 11 18 25 5 12 19 26 6 13 20 27 7 14 21 28 1 8 15 22 2 9 16 23	Mo 3 10 17 24 31 Di 4 11 18 25 Mi 5 12 19 26 Do 6 13 20 27 Fr 7 14 21 28 Sa 1 8 15 22 29 So 2 9 16 23 30
April Mo 7 14 2 Di 1 8 15 2 Mi 2 9 16 2 Do 3 10 17 2 Fr 4 11 18 2 Sa 5 12 19 2 So 6 13 20 2	2 29 Di 3 30 Mi 4 Do 5 Fr 6 Sa	Mai 5 12 19 26 6 13 20 27 7 14 21 28 1 8 15 22 29 2 9 16 23 30 3 10 17 24 31 4 11 18 25	Mo 2 9 16 23 30 Di 3 10 17 24 Mi 4 11 18 25 Do 5 12 19 26 Fr 6 13 20 27 Sa 7 14 21 28 So 1 8 15 22 29
Juli Mo 7 14 2 Di 1 8 15 2 Mi 2 9 16 2 Do 3 10 17 2	2 29 Di 3 30 Mi	August 4 11 18 25 5 12 19 26 6 13 20 27	September Mo 1 8 15 22 29 Di 2 9 16 23 30 Mi 3 10 17 24
Fr 4 11 18 2 Sa 5 12 19 2 So 6 13 20 2	5 Fr Sa	7 14 21 28 1 8 15 22 29 2 9 16 23 30 3 10 17 24 31	Do 4 11 18 25 Fr 5 12 19 26 Sa 6 13 20 27 So 7 14 21 28

Ferien Nordrhein-Westfalen

Ostern: 14.04. - 26.04. Himmelfahrt/Pfingsten: 10.06.

Winter: -

Sommer: 14.07. - 26.08. Herbst: 13.10. - 25.10.

Weihnachten: 22.12. - 06.01.2026



KREBSVORSORGE UND VIELES MEHR



Gehen über den gesetzlichen Rahmen hinaus: die über 70 Zusatzleistungen der IKK classic.

Jetzt entdecken: ikk-classic.de/entdecken





Jahresprogramm 2025 Hamm



UnternehmerFrauen im Handwerk

mit Dynamik, Leidenschaft und Feingefühl zum Erfolg

Das sind wir.



Haben wir Dein Interesse geweckt?



Wir freuen uns auf Dich.



Wir sind die Unternehmerfrauen im Handwerk - eine starke Gemeinschaft von engagierten und verantwortungsbewussten Frauen, die sich für die Förderung und Stärkung von Frauen und weiblichen Positionen im Handwerk einsetzen:

- Weiterbildung: Mehr Kompetenz
 Unsere vielfältigen Fortbildungsprogramme
- Wissens- und Erfahrungsaustausch: Mehr Know How und Stärke Stetiger Austausch bringt gemeinsames Wachstum und Zusammenhalt
- Netzwerk mit Gleichgesinnten: Mehr wertvolle Kontakte Beruflich und privat
- Schulungen und Vorträge: Immer aktuell Spezielle Schulungen und Vorträge
- Netzwerkveranstaltungen: Ideale Events zum Vernetzen Gemeinsam erfolgreich

Der Mitgliedsbeitrag: 85 Euro / Jahr Gäste zahlen pro Veranstaltung 8 Euro. Im Anschluss an unsere Fachreferate ist Gelegenheit zum Erfahrungsaustausch. Gäste sind herzlich willkommen. Eine Aufnahme in unseren Arbeitskreis ist jederzeit möglich. Gemeinsam wollen wir das Handwerk nach innen und außen festigen und fördern.

Zur besseren Planung bitten wir Dich um eine kurze Anmeldung per E-Mail an Mechthild Schröder: ms@georg-schroeder-holzbau.de Wir freuen uns auf Dich!

vii ireueri uris aur Dicii

1. Vorsitzende: Mechthild Schröder 59075 Hamm

Tel.: (0171) 9308975, Fax: (02381)9720729 Mail: ms@georg-schroeder-holzbau.de

E-Mail: info@unternehmerfrauen-hamm.de

Geschäftsführerin: Susanne Arndt, Tel.: (02381) 86600

Besuchen Sie uns doch auch einmal im Internet:



https://www.unternehmerfrauen-nrw.de/hamm.html



DAS HANDWE

Jahresprogramm 2025

Tag	Uhrzeit	Veranstaltung I Ort I Referent/in
15.01.25	19.00	Jahreshauptversammlung
19.02.25	18.00	Besuch der Handwerkskammer Dortmund Vortrag Cybersicherheit im Betrieb - Anforderungen und Tipps Künstliche Intelligenz im Handwerk - Einsatz- möglichkeiten und Herausforderungen
19.03.25	ab 17.30	Vortrag und Besichtigung FUgE und Weltladen Referentin Claudia Kasten, Räumlichkeiten: Oststr. 13, 59065 Hamm
16.04.25	17.30	Rudern unter Leitung von Annhild Rosenhövel, Ruderclub Hamm, Jupp-Eickhoff-Weg 2, 59065 Hamm
14.05.25	18.00	Bogenschießen 'Bogensportzentrum Hubert-Westermeier-Str. 5, 59069 Hamm

Tag	Uhrzeit	Veranstaltung I Ort I Referent/in
25.06.25	18.00	Agentur für Arbeit, Situationen der Frauen am Arbeitsmarkt, Förderung der Beschäftigten- qualifizierung, Agentur für Arbeit Hamm, Bismarckstr. 2, Hamm
13.08.25	18.00	Grill- und Quatschabend
17.09.25	17.00 o. 19.00	Besichtigung Pott's Brauerei mit Erlebnisprogramm circa 3 Stunden
29.10.25	19.00	IKK Vortrag zur Verbesserung der Gesundheit und der Umwelt
28.11.25	19.00	Weihnachtsfeier

Tag	Uhrzeit	Veranstaltung Ort Referent/in
14.01.25		IKK classic Jahreswechselseminar Online
25.02.25		Thema: 3D-Parcours Referent: IKK classic, Almut Hansmerten (Gesundheitsmanagerin), Online
1213.03.25		Zukunft Handwerk (Messe München)
04.04.25		Landesverbandstagung NRW in Wuppertal
08.05.25		Bundesweites Netzwerktreffen für Frauen im Handwerk, Ort: Dortmund
28.08.25		IKK Gesundheitsforum Thema: "Grenzenlos gesund - Wie gesund sind Grenzen Referent: Heinz-Wilhelm Esser "Doc Esser" Ort: Deutsches Röntgen-Museum, Remscheid-Lennep
2425.10.25		Bundeskongress in Berlin